Копия
Дело №5-37/22
УИД 16MS0032-телефон-телефон
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
дата

              адрес
Мировой судья судебного участка №7 по Ново-Савиновскому судебному району адрес фио,
(адрес),
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Романова Е.А., паспортные данные, гражданина Российской Федерации, ..., проживающего по адресу: адрес, ранее к административной ответственности привлекавшегося,
УСТАНОВИЛ:
дата в время в 7 подъезде дома 2 по адрес адрес фио находился в состоянии алкогольного опьянения, одежда была грязной, речь была невнятная, неустойчиво стоял на ногах, на месте не ориентировался, шатался из стороны в сторону, тем самым своим видом он оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
фио в суде с фактом совершения административного правонарушения согласился, вину признал, в содеянном раскаялся.
Заслушав фио, исследовав письменные материалы административного дела, суд пришел к следующему.
Согласно статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до сумма прописью или административный арест на срок до пятнадцати суток.
При указанных обстоятельствах, суд пришел к выводу, что в действиях фио  усматриваются признаки административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Таким образом, фио совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как появление на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Факт совершения фио  указанного административного правонарушения, подтверждается письменными материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении №8600461 от   дата (л.д.2);
- протоколом о доставлении №211 от дата (л.д.3);
- письменными объяснениями фио, фио (л.д.4-5);
- рапортом сотрудника полиции от дата (л.д.6);
- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) №252/109 от           дата (л.д.7);
- бумажными носителями результата исследования, из которого усматривается, результат исследования, проведенного в отношении фио дата в время – наличие абсолютного этилового спирта в выдыхаемом воздухе – 1,028 мг/л и в       время – наличие абсолютного этилового спирта в выдыхаемом воздухе – 1,007 мг/л (л.д.7);
- копией формы №1 (л.д.12);
- протоколом об административном задержании №211 от дата (л.д.13);
- справкой на физическое лицо (л.д.16-18).
Указанные доказательства оценены судом по правилам статьи    26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с учетом требований части 3 статьи 26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Достоверность и допустимость доказательств сомнений у суда не вызывает.
При назначении административного наказания суд в соответствии с частью 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность фио суд относит полное признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении отца пенсионера-инвалида.
К обстоятельству, отягчающему административную ответственность фио, суд относит повторное совершение однородного административного правонарушения.
Принимая во внимание вышеизложенные обстоятельства суд считает необходимым назначить фио наказание в виде административного ареста сроком на 4 сутки.
Обстоятельства, исключающие возможность применения административного ареста, установленные частью 2 статьи 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, отсутствуют.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9,        29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Романова Е.А. привлечь к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 4 (четыре) сутки.
Срок административного ареста исчислять с время          дата.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд адрес в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.
Мировой судья (подпись)
Копия верна
Мировой судья                                                                    фио
Постановление вступило в законную силу ________________________года.
Мировой судья                                                                    фио